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Van: Lieshout, Tijs van
Verzonden: dinsdag 16 april 2024 14:12
Aan:
Onderwerp: FW: ZEMBLA: FW: PTSS bij de brandweer?

 
 
Van:   
Verzonden: vrijdag 29 september 2023 08:45 
Aan: Lieshout, Tijs van  
Onderwerp: FW: ZEMBLA: FW: PTSS bij de brandweer? 
 
Beste Tijs, 
 
Ter info t.b.v. informatiedeling aan de directeuren: zie de mail van  hieronder. Formeel heeft Zembla zich nog niet 
tot NIPV gewend.  
 

Met vriendelijke groet, 

 
 

 
                                                                                                          
Aanwezig: alle werkdagen 

 
 

                                                                                                                                      
Bezoekadres: Hertog Aalbrechtweg 22, Alkmaar 
Postadres: Postbus 416, 1800 AK ALKMAAR   
Website: www.vrnhn.nl 
                                                                                                                                     
Kijk voor de maildisclaimer en inkoopvoorwaarden op www.vrnhn.nl 

 
 

Van:   
Verzonden: donderdag 28 september 2023 09:42 
Aan:  

 
Onderwerp: RE: ZEMBLA: FW: PTSS bij de brandweer? 
 

 
Ha allen 
 
Even een miscommunicatie, deze vragen zijn nog niet áán de brandweer gesteld. Maar dus wel via ons netwerk bij 
ons (via NIPV communicatie) terecht gekomen dat Zembla hiermee bezig is en dus mogelijk bij ons aan gaat kloppen. 

 WAARSCHUWING: Deze e-mail is afkomstig van buiten onze organisatie. Klik niet op links of open geen bijlagen, 
tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.  
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Dank voor jullie proactiviteit, zelf zit ik dus nog even in de wacht- en voorbereidingsstand. Dus fijn ook dat je de info 
over jullie activiteiten met mij gedeeld hebt, dat helpt  
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 

  
 

 www.brandweer.nl  
 

          

 
 
 
 
 

Van:   
Verzonden: woensdag 27 september 2023 15:15 
Aan:  

 
CC:  
Onderwerp: RE: ZEMBLA: FW: PTSS bij de brandweer? 
 
Hi  en anderen, 
 
Ik zorg dat het in de vakraad wordt gemeld. Ook zal ik Thijs inseinen. 
 

Met vriendelijke groet, 

 
 

 
                                                                                                          
Aanwezig: alle werkdagen 

 
 

                                                                                                                                      
Bezoekadres: Hertog Aalbrechtweg 22, Alkmaar 
Postadres: Postbus 416, 1800 AK ALKMAAR   
Website: www.vrnhn.nl 
                                                                                                                                     
Kijk voor de maildisclaimer en inkoopvoorwaarden op www.vrnhn.nl 

 
 

Van:   
Verzonden: maandag 25 september 2023 19:07 
Aan:  
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CC:  
Onderwerp: RE: ZEMBLA: FW: PTSS bij de brandweer? 
 

 
Dank je wel voor het doorgeven  Lijkt me goed  om dit ook in Vakraad bedrijfsvoering te 
delen en ik zou het ook met Tijs van Lieshout als voorzitter RCDV delen.  
 
Van:   
Verzonden: maandag 25 september 2023 10:39 
Aan:  

 
CC:  
Onderwerp: FW: ZEMBLA: FW: PTSS bij de brandweer? 
 
Beste collega’s,  
 
Ik kreeg onderstaand bericht van mijn communicatie-collega .  
Zembla gaat dus aandacht besteden aan PTSS bij de brandweer.  
 
Groeten,  

 
 

Van:   
Verzonden: maandag 25 september 2023 10:34 
Aan:  
CC:  
Onderwerp: ZEMBLA: FW: PTSS bij de brandweer? 
 
Ha allen, 
 
Even ter info nog. Zembla duikt in het onderwerp PTSS bij de brandweer.  
misschien goed om dit alvast even kenbaar te maken bij relevante collega’s in het land? 
 
Groet, 

 
 

Van:   
Verzonden: vrijdag 22 september 2023 09:02 
Aan:  
Onderwerp: Fwd: ZEMBLA: FW: PTSS bij de brandweer? 
 
 
 
Met vriendelijke groet, 

 
 

 
Nederlands Instituut Publieke Veiligheid  
Postbus 7010 
6801 HA Arnhem 
Kemperbergerweg 783 
www.nipv.nl 

 

 WAARSCHUWING: Deze e-mail is afkomstig van buiten onze organisatie. Klik niet op links of open geen bijlagen, 
tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.  
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From:  
Sent: Friday, September 22, 2023 8:57:13 AM 
To:  
Subject: ZEMBLA: FW: PTSS bij de brandweer?  
  
Hi  alles goed? Vast lekker druk zoals hier  ͧͪͩͨ 
Ik gaf je naam en nummer door aan Zembla ivm haar vraag hieronder en mijn input 
  
Groet,  
  
Van:   
Verzonden: vrijdag 22 september 2023 08:56 
Aan:  
CC:  
Onderwerp: RE: PTSS bij de brandweer? 
  
Beste   stuurde me je mail door en na interne navraag zijn de er 
bij ons geen duidelijke cijfers bekend over hoe vaak PTSS onder brandweer lieden voorkomt.  
  
Wel stuur ik je hieronder 2 links van oudere informatie over een studie die in 2017 gestart is naar mentale 
weerbaarheid bij brandweer en algemene informatie over brandweer en psychotrauma op onze 
wetenschappelijke site Psychotraumanet.  
  
Wellicht kan het NIPV (nederlands instituut voor publieke veiligheid) je meer recente informatie geven of de 
Rijksuniversiteit Groningen die ook betrokken was bij het onderzoek. Bij het NIPV is  
collega voor media contacten en bereikbaar via   
  
  
https://www.psychotraumanet.org/nl/mentale-veerkracht-bij-de-brandweer  
  
Avoidance learning as predictor of posttraumatic stress in firefighters (rug.nl)  
  
https://www.psychotraumanet.org/nl?t%5B0%5D=6175 
  
Hopelijk kom je hiermee verder in je zoektocht naar informatie. Mocht je van mij nog wat nodig hebben dan 
hoor ik het graag.  
  
Vriendelijke, groet,   
  

   
 

  
ARQ Nationaal Psychotrauma Centrum 
Nienoord 5 | 1112 XE Diemen 

 
   

  
Bekijk het ARQ Jubileum-jaaroverzicht 2022 – ‘Verbondenheid. Toen nu & in de toekomst’. 
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From:  
Sent: Thursday, 21 September 2023 09:54 
To:  
Subject: PTSS bij de brandweer?  
  
Beste  
  
Zojuist probeerde ik u te bellen, maar ik kreeg u niet te pakken, vandaar dat ik mijn vraag alvast per mail aan u 
voorleg.  
Ik kreeg uw nummer via dhr  Mijn collega  heeft eerder met hem samengewerkt voor een 
uitzending van Zembla over ptss bij de politie. (https://www.bnnvara.nl/zembla/artikelen/waakzaam-dienstbaar-en-
getraumatiseerd) 
  
Naar aanleiding van deze recente uitspraak van de centrale Raad van Beroep 
https://www.volkskrant.nl/nieuws-achtergrond/brandweerlieden-met-ptss-kunnen-werkgever-voortaan-sneller-
aansprakelijk-stellen~b4dca5f9/ verdiepen we ons bij Zembla nu in de vraag: hoe vaak komt ptss eigenlijk voor 
onder brandweerlieden? 
  
Dhr  vertelde ons geen goed zicht te hebben op de incidentie bij de brandweer en raadde ons aan hierover 
contact met u op te nemen. 
  
Ik ben benieuwd of u een beeld heeft van hoe vaak ptss voorkomt onder brandweerlieden? Is dit vergelijkbaar met 
de politie? 
  
Wat zou een goed moment zijn voor u om hier even telefonisch contact over te hebben? 
  
Vriendelijke groet, 
  

 
 
 

  
https://zembla.bnnvara.nl/ 
  

 
BNNVARA 
Bezoek: Wim T. Schippersplein 3 
Post: Postbus 175 | 1200 AD | Hilversum 
  



6

  

 
De informatie verzonden met en of in dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Gebruik van deze informatie 
door anderen dan geadresseerde(n) is verboden, behoudens indien en voorzover anders is aangegeven. Openbaarmaking, 
vermenigvuldiging, verspreiding, en/of verstrekking van deze informatie aan derden is NIET toegestaan, behoudens indien en voorzover 
anders is aangegeven. BNNVARA staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail, noch 
voor tijdige ontvangst daarvan. 
 
The information contained in this e-mail is confidential and may be legally privileged. It is intended solely for the use of the individual or 
entity to whom it is addressed and others authorised to receive it. If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any 
disclosure, copying, distribution or taking any action in reliance on the contents of this information is strictly prohibited and may be 
unlawful, unless and as far as otherwise is indicated in the contents. BNNVARA is neither liable for the proper nor complete transmission 
of the information contained in this communication nor for any delay in its receipt.  

______________________________________________________ 
AmsterdamUMC disclaimer : www.amsterdamumc.org/disclaimers 

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u 
deze vrijwaring te lezen op http://www.arq.org/nl/vrijwaring  
This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this 
disclaimer at http://www.arq.org/en/disclaimer  
De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke informatie 
bevatten. Als u dit bericht abusievelijk heeft ontvangen, verzoeken wij u het te vernietigen en de afzender direct 
daarover te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u is bestemd te vermenigvuldigen dan wel 
te verspreiden. Het Nederlands Instituut Publieke Veiligheid aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de schade, van 
welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van dit bericht. Aan de 
inhoud van dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend. 
 

---------DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RIJNMOND-------------- 
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://vr-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line. 

De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke informatie 
bevatten. Als u dit bericht abusievelijk heeft ontvangen, verzoeken wij u het te vernietigen en de afzender direct 
daarover te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u is bestemd te vermenigvuldigen dan wel 
te verspreiden. Het Nederlands Instituut Publieke Veiligheid aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de schade, van 
welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van dit bericht. Aan de 
inhoud van dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend. 


